TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-9008 - KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - REVISÃO 00 - 23/07/2021 Página 1 de 11
INSTRUÇÃO DE USO
Nome Técnico: Kit Cirúrgico
Nome Comercial: Kit Cânula de Punção Articular ou Extra Articular TECHIMPORT
Registro ANVISA: 81118469008
Tabela 1: Modelos comerciais, material e indicação de uso
TI412.2050.100 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 20G / 50 E 100MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0020.050 CÂNULA 20G X 50MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0020.100 CÂNULA 20G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.2010.150 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 20G / 100 E 150MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0020.100 CÂNULA 20G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0020.150 CÂNULA 20G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-9008 - KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - REVISÃO 00 - 23/07/2021 Página 2 de 11
TI412.2015.200 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 20G / 150 E 200MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0020.150 CÂNULA 20G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0020.200 CÂNULA 20G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.2020.250 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 20G / 200 E 250MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0020.200 CÂNULA 20G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0020.250 CÂNULA 20G X 250MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.2150.100 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT 21G / 50 E 100MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0021.050 CÂNULA 21G X 50MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0021.100 CÂNULA 21G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-9008 - KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - REVISÃO 00 - 23/07/2021 Página 3 de 11
TI412.2110.150 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 21G / 100 E 150MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0021.100 CÂNULA 21G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0021.150 CÂNULA 21G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.2115.200 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 21G / 150 E 200MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0021.150 CÂNULA 21G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0021.200 CÂNULA 21G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.2120.250 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 21G / 200 E 250MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0021.150 CÂNULA 21G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0021.200 CÂNULA 21G X 250MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-9008 - KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - REVISÃO 00 - 23/07/2021 Página 4 de 11
TI412.2250.100 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 22G / 50 E 100MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0022.050 CÂNULA 22G X 50MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0022.100 CÂNULA 22G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.2210.150 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 22G / 100 E 150MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0022.100 CÂNULA 22G X 100MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0022.150 CÂNULA 22G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.2215.200 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 22G / 150 E 200MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0022.150 CÂNULA 22G X 150MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0022.200 CÂNULA 22G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-9008 - KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - REVISÃO 00 - 23/07/2021 Página 5 de 11
TI412.2220.250 KIT CÂNULA DE PUNÇÃO ARTICULAR OU EXTRA ARTICULAR TECHIMPORT - 22G / 200 E 250MM
IMAGEM DO KIT
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE IMAGEM
TI412.0022.200 CÂNULA 22G X 200MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo
em SBR (Copolímero
de Estireno Butadieno)
TI412.0022.250 CÂNULA 22G X 250MM 1
Aço Inoxidável ASTM
F899 (Tubo) com
recobrimento em PE
(Polietileno), Manípulo